



Informacja na temat propozycji zajęć zimowych w Centrach Aktywności Lokalnej Gminy Redzikowo w 2025 roku przygotowanych przez Centrum Kultury i Bibliotekę Publiczną Gminy Redzikowo

W ramach działań kulturalno-profilaktycznych w trakcie tegorocznych ferii zimowych Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna Gminy Redzikowo organizuje zajęcia w wybranych Centrach Aktywności Lokalnej. Program ma na celu wsparcie rozwoju dzieci i młodzieży poprzez organizację aktywności edukacyjnych, artystycznych i rekreacyjnych. Szczególny nacisk położono na profilaktykę zdrowotną, bezpieczeństwo, edukację ekologiczną oraz budowanie umiejętności społecznych. Zaplanowane działania mają również integrować dzieci i młodzież oraz wspierać ich w budowaniu zdrowych relacji z rówieśnikami.

Lokalizacje zajęć zimowych i ich programy profilaktyczne

Zajęcia zimowe sfinansowane w ramach Gminnego Programu Profilaktyki Uzależnień zostaną przeprowadzone w siedmiu Centrach Aktywności Lokalnej (dalej jako: CAL), a ich program został dostosowany do potrzeb i zainteresowań lokalnej społeczności:

- W CAL **Włynkówko** uczestnicy przeniosą się w świat średniowiecznych zamków, rycerzy i księżniczek. Każdego dnia będą zdobywać nowe „księstwa”, poznając wartości związane z cierpliwością, współpracą i szacunkiem. W ramach zajęć odbędą się warsztaty linorytu, ceramiki i druku na tekstyliach, a także budowa zamków z recyklingu, dzięki czemu dzieci dowiedzą się, jak dbać o środowisko. Program obejmuje także warsztaty muzyczne inspirowane muzyką średniowieczną oraz teatrzyk pacynkowy, który poruszy temat przyjaźni i unikania ryzykownych sytuacji. Zajęcia zakończą się wielkim balem i koronacją króla i królowej ferii.
- W CAL **Redzikowo** zajęcia będą koncentrować się na bezpieczeństwie i aktywności fizycznej. Dzieci wezmą udział w warsztatach z udziałem strażaków i policji, które obejmą naukę pierwszej pomocy i zasady bezpiecznej zabawy na śniegu i lodzie. Program przewiduje również aktywności sportowe, takie jak jazda na łyżwach, kręgle oraz zajęcia na sali zabaw. Ważnym elementem zajęć będzie profilaktyka zdrowego stylu życia, dlatego przewidziano warsztaty kulinarne, podczas których dzieci nauczą się przygotowywać zdrowe przekąski oraz dowiedzą się, jak dieta wpływa na ich samopoczucie i koncentrację. W ramach edukacji ekologicznej dzieci będą tworzyć prace plastyczne z materiałów recyklingowych i poznają zasady dbania o otoczenie.



- W **CAL Krępa Słupska** zajęcia skupią się na edukacji artystycznej, ekologii oraz kształtowaniu odpowiedzialnych postaw społecznych. Dzieci wezmą udział w warsztatach malowania na szkło, tworzenia biżuterii i prac florystycznych. W ramach profilaktyki zdrowotnej odbędzie się spotkanie z dietetykiem, który opowie o zasadach zdrowego odżywiania. Przewidziano także spotkanie z przedstawicielem wodociągów na temat oszczędzania wody i gospodarowania zasobami naturalnymi. Program uzupełnią warsztaty plastyczne, w których dzieci stworzą własne samoloty z drewnianych patyczków oraz nauczą się podstaw modelarstwa.
- W **CAL Bruskowo Wielkie** dzieci wezmą udział w zajęciach promujących aktywność fizyczną, bezpieczeństwo i rozwój społeczny. Program obejmuje wyjazdy do kina, parku trampolin i Zamku Książąt Pomorskich w Darłowie. Szczególnym punktem programu będą warsztaty „Magiczny Świat Lodu”, w ramach których dzieci przeprowadzą eksperymenty z lodem i poznają zagrożenia związane z zimowymi warunkami atmosferycznymi. Nie zabraknie także warsztatów plastycznych, w tym tworzenia obrazów z kamieni oraz ekologicznych prac z recyklingu.
- W **CAL Bierkowo** program obejmie połączenie kreatywnych warsztatów z edukacją profilaktyczną i aktywnością fizyczną. Dzieci będą miały okazję do eksperymentowania podczas zajęć z masą gipsową oraz poznają historię regionu podczas wycieczki do Muzeum Pomorza Środkowego. W ramach zajęć o bezpieczeństwie odbędą się rozmowy na temat zagrożeń w Internecie oraz cyberprzemocy. Dużą atrakcją będą warsztaty filatelistyczne, które wprowadzą dzieci w świat kolekcjonowania znaczków i historii poczty. Program uzupełnią warsztaty tworzenia kartek okolicznościowych oraz aktywności sportowe, takie jak wyjazd na lodowisko.
- W **CAL Grąsino** zajęcia będą miały na celu integrację uczestników i rozwój ich umiejętności interpersonalnych. Program obejmuje tworzenie kodeksu zachowań, rozmowy o szacunku i współpracy oraz zajęcia ruchowe sprzyjające budowaniu relacji. Ważnym elementem programu będą warsztaty mydlarskie, podczas których dzieci nauczą się, jak dbać o higienę. Odbędzie się także wyjazd do kina, a w ramach profilaktyki uzależnień dzieci wezmą udział w ćwiczeniach sytuacyjnych, które pomogą im radzić sobie z presją rówieśniczą.
- W **Lądowisku Kultury w Redzikowie** dzieci będą miały okazję rozwijać swoje pasje podczas „Kreatywnego Feriowiska”. Program obejmuje warsztaty czekoladowe, zajęcia teatralne, tworzenie lamp drewnianych oraz eksperymenty naukowe. W ramach edukacji ekologicznej dzieci wezmą udział w warsztatach recyklingowych, podczas których będą tworzyć przedmioty z niepotrzebnych materiałów. Dużym atutem programu będzie cykl warsztatów „Młody Ratownik”, który nauczy dzieci podstaw pierwszej pomocy i odpowiedzialności za innych.



Liczba uczestników (stan na 10 lutego):

Bierkowo	30
Bruskowo Wielkie	22
Grąsino	13
Krępa Słupska	9
Redzikowo	21
Włynkówko	17
Redzikowo Osiedle - Ładowisko (tydzień I)	15
Redzikowo Osiedle - Ładowisko (tydzień II)	15

Razem: 142

Pomimo przedstawienia propozycji zorganizowanych zajęć we wszystkich funkcjonujących Centrach Aktywności Lokalnej w Gminie Redzikowo mieszkańcom Gminy, w niektórych miejscowościach nie udało się zorganizować grupy zainteresowanej udziałem. Dotyczy to CAL z miejscowości: **Bydlino, Lubuczewo, Jezierzycze, Jezierzycze Osiedle, Kusowo, Wiklino, Rogawica, Gałęzinowo, Strzelinko i Warblewo**. Główną przyczyną była niewystarczająca liczba chętnych uczestników, gdyż aby zajęcia mogły się odbyć, konieczne było zgromadzenie grupy co najmniej 10 uczestników w wieku 7–14 lat. W większości z tych miejscowości próby rekrutacji nie przyniosły oczekiwanych rezultatów. Rodzice zgłaszali, że spora część dzieci wyjeżdża na ferie zimowe, uczestnicząc w organizowanych przez szkoły wyjazdach (np. wyjazd na narty organizowany przez szkołę we Włynkówku), bądź na czas na czas ferii zabierane są przez pracujących rodziców do rodzin w innych miejscowościach, gdzie mogą liczyć na całodzienną opiekę. Często w tych sołectwach występuje też tzw. „dziura wiekowa” – znaczna część dzieci przekroczyła górną granicę wieku przewidzianą w programie. W rzadkich przypadkach rodzice podawali, jako przyczynę barierę finansową (300 zł wpłaty od uczestnika, z KDR 150 zł). W miejscowościach, w których zgłosiło się co najmniej 5 dzieci, zdecydowaliśmy o zmianie godzin pracy opiekuna na godziny przedpołudniowe. Taki krok pozwoli na częściowe wsparcie dzieci, które chciałyby skorzystać z oferty CAL, ale ze względu na niewielką liczbę uczestników nie udało się uruchomić pełnego programu zajęć. Dzięki temu dzieci nadal będą miały możliwość korzystania z przestrzeni CAL i spędzania wolnego czasu w bezpiecznych warunkach, choć w ograniczonym zakresie.



W miejscowościach **Bukówka, Gać, Karzcino, Krzemienica, Kukowo, Redęcin, Rogawica, Siemianice, Wieszyno, Wiklino, Włynkowo i Wrzeście** zajęcia nie zostały zorganizowane z powodu braku stałego animatora, opiekuna CAL, który mógłby je poprowadzić.

Sporządziła:

Beata Wróblewska

Redzikowo, 10.02.2025r.

DYREKTOR
Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej
Gminy Redzikowo

Zbigniew Gach